13Jornal do Comércio | Porto Alegre Sexta-feira e fim de semana, 27, 28 e 29 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
EXTRATO DE ATAS RP – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 - PROCESSO Nº 47/2024

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de construção. Gerenciador: Município de Fortaleza
dos Valos-RS. Prazo de vigência: 12 meses, a contar da data de assinatura. Nº Ata RP: 30. Detentor: Kirst
Instalações e Manutenções Elétricas Ltda (48141152000130). Itens Registrados: 63 e 65. Valor total da Ata
RP: R$ 56.500,00. Nº Ata RP: 22. Detentor: Construtora Arquimarx Ltda (05480466000155). Itens Registrados:
1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 20, 25, 28, 33, 42, 44, 45, 49, 57, 58, 73 e 82. Valor total da Ata RP: R$ 311.530,50.
Nº Ata RP: 29. Detentor: JV Comercio de Materiais Elétricos e Decoração Ltda ME (01276119000154). Itens
Registrados: 32, 43, 50 e 54. Valor total da Ata RP: R$ 2.372,50. Nº Ata RP: 24. Detentor: Eldorado
Comercial de Materiais Ltda (55288788000175). Itens Registrados: 92. Valor total da Ata RP: R$ 27.000,00.
Nº Ata RP: 32. Detentor: Trema Comércio de Materiais de Construção Ltda (09606109000141). Itens
Registrados: 14, 23, 31, 34, 35, 36, 40, 41, 48, 53, 59, 60, 61, 75 e 91. Valor total da Ata RP: R$ 158.760,50.
Nº Ata RP: 21. Detentor: BF3 Tintas Ltda (55818205000170). Itens Registrados: 84. Valor total da Ata RP:
R$ 4.200,00. Nº Ata RP: 20. Detentor: Berwanger Cia Ltda.(89117907000149). Itens Registrados: 21. Valor
total da Ata RP: R$ 2.192,50. Nº Ata RP: 23. Detentor: Correa Comercio e Representações Ltda
(53385011000101). Itens Registrados: 83. Valor total da Ata RP: R$ 2.240,00. Nº Ata RP: 26. Detentor:
G3 Revestimentos e Acabamentos Para Construção Civil Ltda.(01952684000194). Itens Registrados: 37, 69
e 78. Valor total da Ata RP: R$ 6.960,00. Nº Ata RP: 25. Detentor: Everest Materiais de Construção Ltda
(41256511000156). Itens Registrados: 22, 29, 30, 46 e 47. Valor total da Ata RP: R$ 2.043,00. Nº Ata RP:
31. Detentor: Lojão Harter Comercio de Materiais de Construção Ltda (93351344000126). Itens Registrados:
3, 4, 12, 15, 16, 19, 24, 26, 27, 38, 39, 52, 56, 62, 64, 70, 71, 72, 79 e 81. Valor total da Ata RP: R$ 193.319,25.
Nº Ata RP: 27. Detentor: GMAC Engenharia Ltda (28698898000132). Itens Registrados: 10, 17, 18, 51, 55,
66, 67, 68, 74, 76, 77, 80, 86, 87, 88, 89 e 90. Valor total da Ata RP: R$ 130.015,00. Nº Ata RP: 28. Detentor:
Jardel Jacobs Pereira da Silva ME (26979673000129). Itens Registrados: 85. Valor total da Ata RP: R$
12.500,00. (Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br).

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 31/2024

MARIA SOFIA SILVEIRA CÔRREA, Diretora Administrativa e de Eventos em substituição ao
Presidente da Fundação Cultural Afif Jorge Simões Filho, Município de São Sepé, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº
14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações, TORNA PÚBLICO, a contratação de Cauê
de Toledo Chassot, CNPJ nº 14.269.101/0001-77, para execução de serviço de muralismo
em grafite para manutenção e revitalização do mural pré existente através das ilustrações
que resgatam a história e o folclore Sepeense. E Perfazendo o valor da contratação de R$
15.614,00 (Quinze mil seiscentos e quatorze reais).

Sala da Direção da Fundação Afif, 27 de setembro de 2024.
MARIA SOFIA SILVEIRA CÔRREA

DIRETORAADMINISTRATIVA E DE EVENTOS EM SUBSTITUIÇÃO AO PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO CULTURAL AFIF JORGE SIMÕES FILHO

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Modalidade: Chamamento Público n° 003/2024. Tipo: Credenciamento. Objeto: Chamamento
público tem por objeto o credenciamento para o fornecimento de serviço de calceteiro, conforme
especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) ao edital. Edital: disponível
a partir do dia 27/09/2024, no Setor de Compras e Licitações, situado junto ao Centro
Administrativo Municipal, sito na Av. Bento Gonçalves, n° 555, Campo Novo/RS e no site https://
camponovo.atende.net/. DAS INSCRIÇÕES: no período de das 7:30hs do dia 30 de Setembro de
2024 até as 16hs do dia 30 de Setembro de 2025, na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Campo Novo/RS. Informações: Setor de Compras e Licitações, Fone (55) 2013-0080. Campo
Novo/RS, 26 de Setembro de 2024. Pedro dos Santos, Prefeito Municipal.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul
Vara Judicial da Comarca de Dois Irmãos

Rua Novo Hamburgo, 2155 - Bairro: Floresta - CEP: 93950000
- Fone: (51)3098-5392 - Balcão Virtual: (51) 99669-3078

- Email: frdoisinnavjud@tjrs.jus.br
USUCAPIÃONº 5002143-28.2024.8.21.0145/RSAUTOR: ZHOUXIAOMINAUTOR: FU JINGRÉU:CLECI
SANTOS FANFA RÉU: HELIO FROHLICH Local: Dois Irmãos Data: 17/08/2024

EDITAL Nº 10065758160
Edital de CITAÇÃO Prazo do Edital: 30 TRINTA DIAS Objeto: CITAÇÃO

Juízo da Vara Judicial da Comarca de Dois Irmãos. CITAÇÃO da parte é, bem como de eventuais
interessados, na presente ação acima identificada, em que figuram como partes: autor ZHOUXIAOMIN,
CPF: 80254446000 e FU JING, CPF: 40993256015 e réu CLECI SANTOS FANFA, CPF: 42913691072
e HELIO FROHLICH, CPF: 6611309004. Objeto: DECLARAÇÃO de domínio sobre o imóvel a seguir
descrito: UM TERRENO, matrícula nº 14.048, do Livro nº 2- Registro Geral, do R. I. de Dois Irmãos - S,
situado nesta cidade, situado no bairro Travessão, no perímetro urbano deste Município lado ímpar da
numeração dentro do todo maior, terreno denominado de área 17, com área superficial de 3.110,40m2,
com as seguintes medidas e confrontações: pela frente, ao no terreno sentido leste-oeste, medindo
32,00m, confrontando com a área 18, destinada à uma via pública hoje denominada de Rua Willibaldo
Aloysio Fröhlich, ao oeste, no sentido norte-sul medindo 97,20m, confrontando com terreno de Gerson
Kich, inscrito no CPF nº 759.708.210-04, distando esta face em 1.007,69m do alinhamento da BR116, ao
sul, no sentido oeste-leste, medindo 32,00m confronta com terras da Incorporadora e Construtora Smart
ltda. - C.N.P.J./MF nº 40.615.997/0001-09 ao leste no sentido sul-norte, medindo 97,20m, confronta com
o terreno de Décio Kolling, inscrito no CPF nº 650.462.500-04, que possui o número 1.937. PRAZO de
15 (QUINZE) DIAS para apresentar contestação, querendo, contados do término do prazo do presente
edital (a t. 259 I, CPC), que fluirá da data da publicação única ou, havendo mais de uma, da primeira,
sob pena de serem presumidas verdadeiras as alegações de fato formuladas pela parte autora. Dois
Irmãos, 17 de Agosto de 2024 SERVIDOR(A): DIEGO OZELAME JUIZ(A): MIGUEL CARPINEJAR.

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º Público Leilão: 03/10/2024, às 10:30hs / 2º Público Leilão: 04/10/2024, às 10:30hs

FERNANDA DE MELLO FRANCO, Leiloeira Oficial, Matrículas JUCEMG nº 1030 e JUCESP nº 1281,
com escritório na Av. Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 – Belo
Horizonte/MG., autorizado por BANCO INTER S/A, CNPJ sob n° 00.416.968/0001-01, venderá em
1º ou 2º Leilão Público Extrajudicial, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514/97, com a redação dada
pela Lei nº 14.711/2023 e regulamentação complementar com Sistema de Financiamento Imobiliário,
o seguinte: Prédio com dois pavimentos, com área total de 304,52m², em alvenaria, o qual recebeu o
nº 1844 da rua Doutor Barcelos, bairro Camaquã, Porto Alegre/RS. Imóvel objeto da Matrícula CNM:
099267.2.0067618-82 trasladada da Matrícula nº 67.618 do Registro de Imóveis da 3ª Zona da Comar-
ca de Porto Alegre/RS. Dispensa-se a descrição completa do IMÓVEL, nos termos do art. 2º da Lei nº
7.433/85 e do Art. 3º do Decreto nº 93.240/86, estando o mesmo descrito e caracterizado na matrícula
anteriormente mencionada. 1º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 1.403.264,40 (um milhão, quatro-
centos e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO
- VALOR: R$ 768.762,79 (setecentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e dois reais e
setenta e nove centavos). O arrematante pagará à vista, o valor da arrematação, 5% de comissão
do leiloeiro e arcará, também à vista, com despesas cartoriais, impostos de transmissão para lavratura
e registro de escritura, responsabilizando-se, ainda, por todas as despesas que vencerem a partir da
data de arrematação. O imóvel será entregue no estado em que se encontra. Venda ad corpus. Imóvel
ocupado, desocupação a cargo do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei nº 9.514/97, com a reda-
ção dada pela Lei nº 14.711/2023. Ficam os Fiduciantes: DIORLEY DA SILVA MACHADO, brasileiro,
empresário, divorciado, nascido em 11/03/1954, C.I: 6024950501 SSP/RS, CPF: 147.663.290-15, resi-
dente e domiciliado na rua Doutor Barcelos, 1844, bairro Tristeza, Porto Alegre/RS, CEP: 91910-251,
intimado(s) da data dos leilões pelo presente edital. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunica-
do(s) na forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465/2017, das datas,
horários e locais da realização dos leilões fiduciários, mediante correspondência dirigida aos endereços
constantes do contrato, inclusive ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) readquirir(em)
o imóvel entregue em garantia fiduciária, sem concorrência de terceiros, exercendo o seu direito de
preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos, despesas e comissão
de 5% do Leiloeiro, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do artigo 27, da Lei nº 9.514/97, com a
redação dada pela Lei nº 14.711/2023, ainda que outros interessados já tenham efetuado lances para o
respectivo lote do leilão. Leilão online, os interessados deverão obrigatoriamente, tomar conhecimento
do edital completo através do site www.francoleiloes.com.br.

Prefeitura Municipal de
Salvador das Missões
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024

PROCESSO: 099/2024. OBJETO: Aquisição de
mobiliário e equipamentos, através da
Secretaria Municipal de Saúde (menor preço
por item). DATA E HORÁRIO DA SESSÃO:
DATA: 10 de outubro de 2024.HORA:
09h00min, no https://bllcompras.com. Agente
de Contratação: Célia Franke Wagner. Edital:
<www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>, a partir
da data de sua publicação, prevista p/ 27/09/
2024. Informações no Setor de Licitações, (+55
55) 3358 1101 ou
<compras@salvadordasmissoes.rs.gov.br>.
Salvador das Missões (RS), 27 de setembro de 2024.

VILSON JOSÉ SCHONS - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA DOS VALOS

EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2024

PROCESSO Nº 50/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS p/ aquisição de
EMULSÃO ASFÁLTICA e AGREGADOS para
execução de tratamentos superficiais e micro
revestimentoasfálticoemdiversas ruasdesteMunicípio
(MENOR PREÇO POR LOTE). Propostas de 27/09
a 10/10/2024, até as 9h. Disputa de Preços (lances):
10/10/2024, às 9:01h, no https://bllcompras.com/.
Edital: https://bllcompras.com/ e www.pmfv.rs.gov.br.
Informações no Setor de Licitações, R. Rubert, 900,
de 2a a 6a feira, das 07h30min às 13h30min, pelo
telefone (55) 3328-1133 ou pelo e-mail
pmlicita@pmfv.rs.gov.br.
Fortaleza dos Valos, RS, 25 de setembro de 2024.

Márcia Rossatto Fredi - Prefeita Municipal.

TODAS AS PLATAFORMAS
NO SEU JC.